2022 年 1 月 20 日

報道関係各位

環境に負荷をかけない持続可能な社会活動に貢献

環境配慮型マットレス解体システム「MORELIY
モ ア リ ー

®」を

搭載したスプリングマットレス発売

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は 2021 年度グッドデ

ザイン賞を受賞した、マットレスの解体を容易にする環境配慮型解体システム「MORELIY®（モア

リー）」を搭載した「ライフトリートメントマットレス MORELIY®仕様」を、2022 年 2 月 1 日（火）より発

売いたします。

解体システム「MORELIY®」は、スプリングと他の材料が干渉しない構造にし、マットレスの各種

材料それぞれを分解・独立しやすくすることで、一人でも容易にマットレスを解体できるように構築

した環境配慮型解体システムです。

この解体システムを、フランスベッドの基幹マットレスである「ライフトリートメントマットレス」に搭

載した「ライフトリートメントマットレス MORELIY®仕様」を発売いたします。「ライフトリートメントマッ

トレス」は、お悩みやお好みに合った寝心地や機能が選択可能で、除菌＊機能を有したエコマーク

認定のスプリングマットレスです。

適正処理困難物に指定されているマットレスに、今回「MORELIY®」を搭載したことで、消費者が

環境保全に関わる活動に参加しやすい環境配慮型マットレスとなりました。なお、今後10年間で、

フランスベッドの 5割のマットレスに「MORELIY®」を採用していく予定です。

フランスベッドでは今後も、高付加価値のある商品やサービスの提供に加えて、環境問題や社

会問題に配慮した企業活動を一層推進し、「豊かさとやさしさ」のある暮らしの実現に貢献してま

いります。

「ライフトリートメントマットレス MORELIY®仕様」の概要は下記の通りです。

「ライフトリートメントマットレス MORELIY®仕様」

LT-7700

解体後

＊「抗菌」性能が高いことを「除菌」という言葉で定義しています。

2

環境配慮型解体システム「MORELIY®（モアリー）」 の概要

【特長】

＜環境保全＞ 残留廃棄物がほとんどないため、環境に負荷をかけない持続可能な社会活動が

可能。

＜サーマルリサイクル＞ 廃棄物を焼却したときの熱エネルギーを再利用し、温室効果ガスの排

出を抑え、埋め立てゴミを低減。

＜マテリアルリサイクル＞ 解体したスプリングは新しいスプリングへ作り替え、資源を有効活用。

＜解体が容易＞ 工具なしで解体可能な構造であり、人にも優しい設計。

【詳細 URL】

https://interior.francebed.co.jp/brand_site/moreliy/

「ライフトリートメントマットレス MORELIY®仕様」商品概要
【特長】

1．解体システム「MORELIY®」により、廃棄時に容易に解体が可能

2．環境への負荷が少なく、環境保全に役立つと認められた商品につけられるエコマークを取得

3．除菌機能糸「AGliza（アグリーザ）®」を使用し、マットレス自ら除菌機能を発揮

4．高温多湿の日本の気候に適したフランスベッド独自開発の「高密度連続スプリング®」を採用

5．3 グレード・2 つの硬さ・6 つのサイズを展開

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、百貨店、ホームセンターなど

【サイズ・価格】
サイズ（cm）

幅×長さ×高さ

・セミシングル：85×195×28   ・シングル：97×195×28
・セミダブル：122×195×28    ・ダブル：140×195×28
・ワイドダブル：154×195×28   ・クイーン：171×195×28

希望小売価格 ・LT-5500PWMO： 170,000 円（税抜）／187,000 円（税込）～
・LT-7700PWMO： 210,000 円（税抜）／231,000 円（税込）～
・LT-9900PWMO： 250,000 円（税抜）／275,000 円（税込）～

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱ 経営企画部 広報 IR 課
℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

https://interior.francebed.co.jp/brand_site/moreliy/